
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

19.11.2024  № 1625

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
03 грудня 2024 року
за № 1833/43178

Про особливості запровадження змін до переліку галузей знань
і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів
вищої та фахової передвищої освіти, затверджених постановою

Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерство освіти і науки
№ 1709 від 05.12.2024}

Відповідно до абзацу дев’ятого частини сьомої статті 24 Закону України «Про вищу освіту»,
частини восьмої статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту», підпункту 5 пункту 4
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, та з метою імплементації постанови Кабінету
Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021 «Про внесення змін до переліку галузей знань і
спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої
освіти» НАК АЗУ Ю:

1. Установити, що:

переоформлення ліцензій на провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти за
освітніми програмами, що передбачають присвоєння професійної кваліфікації з професій, для
яких запроваджено додаткове регулювання, ліцензій на рівні фахової передвищої освіти та
ліцензій у сфері післядипломної освіти здійснюється відповідно до Ліцензійних умов
провадження освітньої діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30
грудня 2015 року № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021
року №  365), з урахуванням таблиці відповідності спеціальностей переліку галузей знань і
спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року №  266 (в редакції постанови
Кабінету Міністрів України від 07 липня 2021 року № 762) (Список 1), спеціальностям переліку
галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової
передвищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015
року № 266 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021)
(Список 2) (далі — таблиця відповідності), що додається;

{Абзац другий пункту 1 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки
№ 1709 від 05.12.2024}

переоформлення сертифікатів про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється
підготовка здобувачів вищої освіти, здійснюється відповідно до Порядку оформлення,
переоформлення, видачі, зберігання та обліку сертифікатів про акредитацію освітньої програми,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 березня 2024 року №  244, з
урахуванням таблиці відповідності або кодування міждисциплінарних програм, визначеного у
переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та
фахової передвищої освіти, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня
2015 року № 266 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року №
1021), за умови наявності контингенту здобувачів освіти на день подання заяви;

{Абзац третій пункту 1 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і
науки № 1709 від 05.12.2024}

у 2025 році для цілей розміщення державного та регіонального замовлення на рівні фахової
передвищої освіти за спеціальностями Списку 2 застосовуються як сертифікати про акредитацію
освітньо-професійних програм за спеціальностями Списку 2, так і сертифікати про акредитацію
освітньо-професійних програм за спеціальностями Списку 1 з урахуванням таблиці відповідності;

строк дії сертифікатів про акредитацію освітньо-професійних програм у сфері фахової
передвищої освіти за спеціальностями, дія яких у сфері фахової передвищої освіти припиняється,
продовжується без процедури акредитації до випуску всіх випускників, зарахованих на навчання
до набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021

15.02.2025, 11:44 Про особливості запровадження з... | в ід 19.11.2024 №  1625 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/law s/show /z1833-24/print 1/9

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n1767
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2745-19#n274
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/630-2014-%D0%BF#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1021-2024-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/244-2024-%D0%BF#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/244-2024-%D0%BF#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1021-2024-%D0%BF


«Про внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка
здобувачів вищої та фахової передвищої освіти», у тому числі тих сертифікатів про акредитацію
освітньо-професійних програм у сфері фахової передвищої освіти, строк дії яких закінчився у
період дії воєнного стану та був продовжений, але не пізніше 31 грудня 2028 року;

{Абзац п'ятий пункту 1 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки
№ 1709 від 05.12.2024}

до затвердження та введення в дію стандартів вищої та фахової передвищої освіти для
спеціальностей Списку 2 застосовуються з урахуванням таблиці відповідності стандарти вищої та
фахової передвищої освіти, розроблені для відповідних спеціальностей Списку 1;

до приведення Переліку спеціальностей, здобуття ступеня освіти з яких необхідне для
доступу до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, затвердженого наказом
Міністерства освіти і науки України від 22 травня 2020 року №  673, зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України 09 червня 2020 року за № 502/34785 (у редакції наказу Міністерства
освіти і науки України від 05 квітня 2023 року №  392) (далі — Перелік спеціальностей), у
відповідність до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка
здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів
України від 29 квітня 2015 року № 266 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30
серпня 2024 року №  1021), ліцензування та здійснення освітньої діяльності за освітніми
програмами, що передбачають присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких
запроваджено додаткове регулювання на певному рівні вищої освіти, здійснюється з урахуванням
таблиці відповідності та Переліку спеціальностей.

{Абзац сьомий пункту 1 в редакції Наказу Міністерства освіти і науки №  1709 від
05.12.2024}

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) забезпечити
переоформлення ліцензій протягом трьох тижнів з дня подачі закладом освіти заяви на
переоформлення ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти за освітніми
програмами, що передбачають присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких
запроваджено додаткове регулювання, ліцензії на рівні фахової передвищої освіти та ліцензії у
сфері післядипломної освіти в порядку, встановленому Ліцензійними умовами провадження
освітньої діяльності, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015
року № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 365).

{Абзац перший, другий пункту 2 об'єднано згідно з Наказом Міністерства освіти і науки №
1709 від 05.12.2024}

3. Державній службі якості освіти України (Гурак Р.):

{Абзац перший пункту 3 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і
науки № 1709 від 05.12.2024}

забезпечити підтвердження рішень про акредитацію освітньо-професійних програм фахової
передвищої освіти відповідно до Положення про акредитацію освітньо-професійних програм
фахової передвищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01
липня 2021 року № 749, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 грудня 2021 року за
№ 1608/37230, та переоформлення сертифікатів про акредитацію освітньо-професійних програм
у сфері фахової передвищої освіти відповідно до Порядку оформлення, переоформлення, видачі,
зберігання та обліку сертифікатів про акредитацію освітньо-професійної програми у сфері фахової
передвищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 02 липня 2021
року №  762, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 жовтня 2021 року за №
1395/37017, за умови наявності контингенту здобувачів освіти на день подання заяви та
збереження назви освітньо-професійної програми;

{Абзац другий пункту 3 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки
№ 1709 від 05.12.2024}

за спеціальностями, дія яких у сфері фахової передвищої освіти припиняється, дозволити
підтвердження рішень про акредитацію освітньо-професійних програм фахової передвищої освіти
для освітньо-професійної програми зі зміненою назвою освітньо-професійної програми;

забезпечити переоформлення сертифікатів про акредитацію, виданих Міністерством освіти і
науки України, відповідно до Положення про акредитацію закладів вищої освіти і спеціальностей
у закладах вищої освіти та вищих професійних училищах, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 09 серпня 2001 року № 978;

забезпечити в Єдиній державній електронній базі з питань освіти поширення сертифікатів
про акредитацію спеціальностей та сертифікатів про акредитацію освітніх програм, виданих
Міністерством освіти і науки України, строк дії яких продовжений на період воєнного стану
відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 16 березня 2022 року № 295
«Про особливості акредитації освітніх програм, за якими здійснюють підготовку здобувачі вищої
освіти, в умовах воєнного стану», за відповідними спеціальностями переліку галузей знань і
спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 (у редакції
постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021).

{Абзац п'ятий пункту 3 в редакції Наказу Міністерства освіти і науки №  1709 від
05.12.2024}

15.02.2025, 11:44 Про особливості запровадження з... | в ід 19.11.2024 №  1625 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/law s/show /z1833-24/print 2/9

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0502-20#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0502-20#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1608-21#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1608-21#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1395-21#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1395-21#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1395-21#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/978-2001-%D0%BF#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/978-2001-%D0%BF#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/295-2022-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n21


4. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) забезпечити державну
реєстрацію цього наказу в Міністерстві юстиції України в установленому законодавством
порядку.

5. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій (Єрко
І.) зробити відмітки у справах архіву.

6. Заступнику Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
(Завгородній Д.) забезпечити відповідну модернізацію програмного забезпечення Єдиної
державної електронної бази з питань освіти.

7. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ

15.02.2025, 11:44 Про особливості запровадження з... | в ід 19.11.2024 №  1625 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/law s/show /z1833-24/print 3/9



{Гриф затвердження виключено на підставі Наказу Міністерства освіти і науки № 1709
від 05.12.2024}

Додаток
до наказу Міністерства освіти
і науки України
19 листопада 2024 року № 1625
(абзац другий пункту 1)

{Додаток доповнено відміткою згідно з Наказом Міністерства освіти і науки № 1709 від
05.12.2024}

Таблиця відповідності
спеціальностей переліку галузей знань і спеціальностей, за

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29

квітня 2015 року № 266 (в редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 07 липня 2021 року № 762) (Список 1),
спеціальностям переліку галузей знань і спеціальностей, за
якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової

передвищої освіти, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 (в редакції

постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року
№ 1021) (Список 2)

{Заголовок із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки № 1709 від
05.12.2024}

Список 1 Список 2

Код і найменування спеціальності Код і найменування спеціальності

011 Освітні, педагогічні науки A1 Освітні науки

012 Дошкільна освіта A2 Дошкільна освіта

013 Початкова освіта A3 Початкова освіта

014 Середня освіта
(за предметними спеціальностями)

A4 Середня освіта
(за предметними спеціальностями)

015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) A5 Професійна освіта (за спеціалізаціями)

016 Спеціальна освіта A6 Спеціальна освіта (за спеціалізаціями)

017 Фізична культура і спорт A7 Фізична культура і спорт

021 Аудіовізуальне мистецтво та виробництво B1 Аудіовізуальне мистецтво та
медіавиробництво

022 Дизайн
(крім програм, пов’язаних з послугами краси)

B2 Дизайн

022 Дизайн
(для програм, пов’язаних з послугами краси)

J1 Послуги краси

023 Образотворче мистецтво, декоративне
мистецтво, реставрація

B3 Декоративне мистецтво та ремесла

В4 Образотворче мистецтво та реставрація

024 Хореографія В6 Перформативні мистецтва

025 Музичне мистецтво В5 Музичне мистецтво

026 Сценічне мистецтво В6 Перформативні мистецтва

027 Музеєзнавство, пам’яткознавство B12 Культурологія та музеєзнавство

15.02.2025, 11:44 Про особливості запровадження з... | в ід 19.11.2024 №  1625 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/law s/show /z1833-24/print 4/9

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n25
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n25
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n29
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n29


028 Менеджмент соціокультурної діяльності
(для програм фахової передвищої освіти)

B14 Організація соціокультурної діяльності

028 Менеджмент соціокультурної діяльності D3 Менеджмент

029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна
справа

D6 Секретарська та офісна справа

031 Релігієзнавство B7 Релігієзнавство

032 Історія та археологія B9 Історія та археологія

033 Філософія B10 Філософія

034 Культурологія B12 Культурологія та музеєзнавство

035 Філологія
(крім програм фахової передвищої освіти)

B11 Філологія (за спеціалізаціями)

035 Філологія
(для програм фахової передвищої освіти)

D6 Секретарська та офісна справа

C7 Журналістика

041 Богослов’я B8 Богослов’я

051 Економіка
(крім програм фахової передвищої освіти)

C1 Економіка

051 Економіка
(для програм фахової передвищої освіти)

D1 Облік і оподаткування

D3 Менеджмент

052 Політологія C2 Політологія

053 Психологія C4 Психологія

054 Соціологія C5 Соціологія

061 Журналістика C7 Журналістика

071 Облік і оподаткування D1 Облік і оподаткування

072 Фінанси, банківська справа, страхування та
фондовий ринок

D2 Фінанси, банківська справа, страхування
та фондовий ринок

073 Менеджмент D3 Менеджмент

D6 Секретарська та офісна справа

075 Маркетинг D5 Маркетинг

076 Підприємництво та торгівля D3 Менеджмент

D7 Торгівля

081 Право (крім програм фахової передвищої
освіти)

D8 Право

081 Право (для програм фахової передвищої
освіти)

D6 Секретарська та офісна справа

091 Біологія та біохімія E1 Біологія та біохімія

101 Екологія E2 Екологія

102 Хімія E3 Хімія

15.02.2025, 11:44 Про особливості запровадження з... | в ід 19.11.2024 №  1625 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/law s/show /z1833-24/print 5/9



103 Науки про Землю E4 Науки про Землю

104 Фізика та астрономія E5 Фізика та астрономія

105 Прикладна фізика та наноматеріали E6 Прикладна фізика та наноматеріали

106 Географія (програми, пов’язані
з соціальною та економічною географією)

C6 Географія та регіональні студії

106 Географія
(програми, пов’язані з фізичною географією)

E4 Науки про Землю

111 Математика E7 Математика

112 Статистика E8 Статистика

113 Прикладна математика
(крім програм фахової передвищої освіти)

F1 Прикладна математика

113 Прикладна математика
(для програм фахової передвищої освіти)

F3 Комп’ютерні науки

121 Інженерія програмного забезпечення F2 Інженерія програмного забезпечення

122 Комп’ютерні науки F3 Комп’ютерні науки

123 Комп’ютерна інженерія F7 Комп’ютерна інженерія

124 Системний аналіз F4 Системний аналіз та наука про дані

125 Кібербезпека та захист інформації F5 Кібербезпека та захист інформації

126 Інформаційні системи та технології F6 Інформаційні системи і технології

131 Прикладна механіка G9 Прикладна механіка

132 Матеріалознавство G8 Матеріалознавство

133 Галузеве машинобудування G11 Машинобудування (за спеціалізаціями)

134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка

135 Суднобудування G11 Машинобудування (за спеціалізаціями)

136 Металургія G10 Металургія

141 Електроенергетика, електротехніка та
електромеханіка

G3 Електрична інженерія

G4 Енерговиробництво (за спеціалізацією)

142 Енергетичне машинобудування G3 Електрична інженерія

G4 Енерговиробництво (за спеціалізацією)

G11 Машинобудування (за спеціалізаціями)

143 Атомна енергетика G4 Енерговиробництво (за спеціалізацією)

144 Теплоенергетика G4 Енерговиробництво (за спеціалізацією)

145 Відновлювані джерела енергії та
гідроенергетика

G3 Електрична інженерія

G4 Енерговиробництво (за спеціалізацією)

161 Хімічні технології та інженерія G1 Хімічні технології та інженерія

162 Біотехнології та біоінженерія G21 Біотехнології та біоінженерія

163 Біомедична інженерія G22 Біомедична інженерія

15.02.2025, 11:44 Про особливості запровадження з... | в ід 19.11.2024 №  1625 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/law s/show /z1833-24/print 6/9



171 Електроніка G5 Електроніка, електронні комунікації,
приладобудування та радіотехніка

172 Електронні комунікації та радіотехніка G5 Електроніка, електронні комунікації,
приладобудування та радіотехніка

173 Авіоніка G5 Електроніка, електронні комунікації,
приладобудування та радіотехніка

G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка

174 Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані
технології та робототехніка

G7 Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані
технології та робототехніка

175 Інформаційно-вимірювальні технології G6 Інформаційно-вимірювальні технології

176 Мікро- та наносистемна техніка G5 Електроніка, електронні комунікації,
приладобудування та радіотехніка

G7 Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані
технології та робототехніка

181 Харчові технології G13 Харчові технології

182 Технології легкої промисловості G15 Технології легкої промисловості

183 Технології захисту навколишнього
середовища

G2 Технології захисту навколишнього
середовища

184 Гірництво G16 Гірництво та нафтогазові технології

185 Нафтогазова інженерія та технології G16 Гірництво та нафтогазові технології

186 Видавництво та поліграфія G20 Видавництво та поліграфія

187 Деревообробні та меблеві технології G14 Деревообробні та меблеві технології

191 Архітектура та містобудування
(крім програм фахової передвищої освіти)

G17 Архітектура та містобудування

191 Архітектура та містобудування
(для програм фахової передвищої освіти)

B2 Дизайн

G19 Будівництво та цивільна інженерія

192 Будівництво та цивільна інженерія G19 Будівництво та цивільна інженерія

193 Геодезія та землеустрій G18 Геодезія та землеустрій

194 Гідротехнічне будівництво, водна інженерія
та водні технології

G19 Будівництво та цивільна інженерія

201 Агрономія H1 Агрономія

202 Захист і карантин рослин H1 Агрономія

203 Садівництво, плодоовочівництво та
виноградарство

H1 Агрономія

204 Технологія виробництва і переробки
продукції тваринництва

H2 Тваринництво

205 Лісове господарство H4 Лісове господарство

206 Садово-паркове господарство H3 Садово-паркове господарство

207 Водні біоресурси та аквакультура H5 Водні біоресурси та аквакультура

208 Агроінженерія H7 Агроінженерія

211 Ветеринарна медицина H6 Ветеринарна медицина

15.02.2025, 11:44 Про особливості запровадження з... | в ід 19.11.2024 №  1625 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/law s/show /z1833-24/print 7/9



221 Стоматологія I1 Стоматологія

222 Медицина I2 Медицина

223 Медсестринство I5 Медсестринство (за спеціалізаціями)

224 Технології медичної діагностики та
лікування

I6 Технології медичної діагностики та
лікування (за спеціалізаціями)

225 Медична психологія I4 Медична психологія

226 Фармація, промислова фармація I8 Фармація (за спеціалізаціями)

227 Терапія та реабілітація I7 Терапія та реабілітація (за спеціалізаціями)

228 Педіатрія I3 Педіатрія

229 Громадське здоров’я I9 Громадське здоров’я

231 Соціальна робота I10 Соціальна робота та консультування

I11 Дитячі та молодіжні служби

232 Соціальне забезпечення D4 Публічне управління та адміністрування

I10 Соціальна робота та консультування

241 Готельно-ресторанна справа J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг

242 Туризм і рекреація J3 Туризм та рекреація

251 Державна безпека K1 Державна безпека

252 Безпека державного кордону K2 Безпека державного кордону

253 Військове управління (за видами збройних
сил)

K5 Військове управління (за видами збройних
сил)

254 Забезпечення військ (сил) K6 Забезпечення військ (сил)

255 Озброєння та військова техніка K7 Озброєння та військова техніка

256 Національна безпека (за окремими сферами
забезпечення і видами діяльності)

K3 Національна безпека (за окремими
сферами забезпечення і видами діяльності)

D4 Публічне управління та адміністрування

F5 Кібербезпека та захист інформації

257 Управління інформаційною безпекою K4 Управління інформаційною безпекою

261 Пожежна безпека K8 Пожежна безпека

262 Правоохоронна діяльність K9 Правоохоронна діяльність

263 Цивільна безпека J4 Охорона праці

K10 Цивільна безпека

271 Морський та внутрішній водний транспорт J5 Морський та внутрішній водний
транспорт

272 Авіаційний транспорт J6 Авіаційний транспорт

273 Залізничний транспорт J7 Залізничний транспорт

274 Автомобільний транспорт J8 Автомобільний транспорт

15.02.2025, 11:44 Про особливості запровадження з... | в ід 19.11.2024 №  1625 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/law s/show /z1833-24/print 8/9



275 Транспортні технології (за видами) D3 Менеджмент

G11 Машинобудування (за спеціалізаціями)

J5 Морський та внутрішній водний
транспорт

J6 Авіаційний транспорт

J7 Залізничний транспорт

J8 Автомобільний транспорт

281 Публічне управління та адміністрування D4 Публічне управління та адміністрування

291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації
та регіональні студії

C2 Політологія

C3 Міжнародні відносини

C6 Географія та регіональні студії

292 Міжнародні економічні відносини C1 Економіка

C3 Міжнародні відносини

293 Міжнародне право D9 Міжнародне право

{Таблиця із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки № 1709 від
05.12.2024}

Генеральний директор
директорату фахової

передвищої, вищої освіти Олег ШАРОВ

Про особливості запровадження змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими
здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, затверджених
постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021
Наказ; МОН України від 19.11.2024 № 1625
Редакція від 03.01.2025, підстава — z1878-24
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1833-24

Законодавство України
станом на 15.02.2025

чинний

Публікації документа
Офіційний вісник України від 03.01.2025 — 2025 р., № 1, стаття 100, код акта 129077/2024

15.02.2025, 11:44 Про особливості запровадження з... | в ід 19.11.2024 №  1625 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/law s/show /z1833-24/print 9/9

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n30
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24#n30
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1878-24

